2022年1月12日

各 位

会 社 名  株 式会社 ハーク スレ イ

代表者名  代表取締役会長 青木 達也

（コード番号：7561 東証一部）

問合わせ先  管 理 本 部 長  菊 川  創

T E L  0 6 ( 6 3 7 6 ) 8 0 8 8

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 12 日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社であるアルヘイム

株式会社（以下「アルヘイム」といいます。）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

 なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事

項・内容を一部省略しております。

記

1．合併の目的

グループ体制の整理や、経営効率の向上、各社の間接部門の効率化を図るため、アルヘイムを吸収

合併することといたしました。

2．合併の要旨

（1）合併の日程

 取締役会決議（両社）  2022年 1月 12日

 合併契約締結日   2022年 1月 12日

 合併予定日（効力発生日）  2022年 2月 28日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796条第 2 項に基づく簡易合併であり、アルヘイムにお

いては会社法第 784条第 1項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認総会を開

催いたしません。

（2）合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、アルヘイムは解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

 本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

3．合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）名称 株式会社ハークスレイ アルヘイム株式会社

（2）所在地 大阪市北区鶴野町 3番 10号 大阪市住之江区西住之江一丁目

1番 8号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 青木達也 代表取締役社長 青木達也

（4）事業内容 持ち帰り弁当事業のフランチャイ

ザー及び直営店舗の経営

（2021年 10月 20日を効力発生日

とする会社分割により、持株会社

体制に移行したため、2022 年 1 月

12 日現在の事業内容は、「グルー

プ事業の経営支援・管理」となっ

ております。）

運営事業無し

（5）資本金 4,036百万円 10百万円

（6）設立年月日 1980年 3月 18日 1985年 9月 18日

（7）発行済株式数 11,025,032株

（2021 年 10 月 1 日を効力発生日

とする株式分割を行ったため、

2022 年 1 月 12 日現在の発行済株

式数は、22,050,064 株となってお

ります。）

1,785株

（8）決算日 3月 31日 3月 31日

（9）大株主及び持株比率 株式会社ライラック 36.39％

株式会社麻生 6.11%

株式会社こやの 4.28%

青木達也 2.99%

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口） 1.26%

株式会社ハークスレイ  100％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 3月期（連結） 2021年 3月期（個別）

純資産 20,886百万円 △878百万円

総資産 37,302百万円 34百万円

1株当たり純資産 2,269.71円 △492,035.41円

売上高 35,126百万円 725百万円

営業利益 400百万円 △139百万円

経常利益 912百万円 △91百万円

親会社株主に帰属する当

期純利益又は当期純利益
70百万円 △233百万円

1株当たり当期純利益 7.66円 △130,737.85円

 （2021年 3月 31日現在） （2022年 1月 12日現在）

4．合併後の状況

  本合併による、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更は

ありません。

5．今後の見通し

  消滅会社は当社の完全子会社であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上